
                       10 KLASĖS PATYRIMINIO MOKYMOSI PLANAS 

Kuratorius Rūta Pociuvienė.  Dalyvauja 7 mokiniai.  

Data Veiklos pavadinimas Ką turiu/ galiu atlikti? Pastabos/ refleksija 

 
Birželio 1 d. 

11 val. patyriminio mokymo 
pristatymas, aptarimas. 

Susitikimas su klasės kuratoriumi. 
Susitikimas vyks 11 valandą, kvietimus išsiųsiu likus 5 
minutėms iki pradžios. 

 

Birželio 2 d. 

1.Kūrėjo diena: padaryk kažką 
kūrybiško, priimk iššūkį: sukurti video ar 
kitą žaidimą, nupiešk piešinį, modeliuok, 
konstruok, gamink, muzikuok, grok 
nauju instrumentu ir t.t..  

 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok (foto). 
 

Dailė.Technologijos. 
Sukurti mokyklos šventės papuošimus. 
 
Muzika: parengti muzikinį sveikinimą (dainas) 
paskutinio skambučio šventei. 
 
 

Kiekvienas dalykų 
mokytojas individualiai 
arba integruodami 
temas/dalykus   
nurodo/pasiūlo mokiniams 
kokias užduotis atlikti. 
Neskirkite daug savo 
dalyko užduočių. Skirkite 
praktines užduotis.  

Birželio 3 d. 

2. Genijaus diena: panaudok, išnaudok 
savo smalsumą, žingeidumą. Mokykis 
naujų įgūdžių, kalbos, padaryk projektą, 
atlik bandymą, tyrimą.ir t.t.  

 

 Jauskis laisvai ir tai užfiksuok (foto) 
 

Geografija/Ekonomika. 
1 variantas. Pasirink garsią Lietuvos įmonę, ir 
pasiruošk ją pristatyti: logotipas, istorija, 
produkcija, pelnas, eksportas ir kita. 
2 variantas. Apsilankyk maisto prekių 
parduotuvėje, pasirink vienos rūšies prekę  
(pvz.jogurtai, saldainiai, mineraliniai 
gėrimai,sūriai, ledai…) ir išsiaiškink, kaip skiriasi  
importinių produktų ir  lietuviškų prekių kaina ir 
dizainas. Fotografijos ir išvados 
 
Matematika: pagamink rutulį arba kūgį (arba 
pusę rutulio).  Panaudok: vielą, siūlus, vyteles, 
lazdeles, plastilino rutuliukus (sujungimui) ir kt. 
Nenaudok popieriaus. Figūra turi būti tuščiavidurė. 
  



Biologija. Krakmolo nustatymas įvairiuose 

maisto produktuose. Medžiaga, kurioje yra 

krakmolo, užlašinus jodo , dažosi violetine 
(tamsiai mėlyna) spalva. Įdomu sužinoti, 
kokiuose maisto produktuose bus aptiktas 
krakmolas. Šį eksperimentą atliekant namuose, 
galima naudoti bet kuriuos indus , šaukštelius, 
pipetę (nebūtina). Tiriamosios medžiagos - 
krakmolas, įvairūs vaisiai ir daržovės, bandelės, 
sausainiai, grietinė, majonezas, jogurtas ir pan. 
Pirmiausiai į stiklinę su vandeniu įdedam šaukštą 
krakmolo (neturint krakmolo – kontrolei tiks jodas 
užlašintas ant bulvės), išmaišom, įlašinam 2-3 
lašus jodo, stebim, kokia spalva atsiranda (tai tarsi 
kontrolė). Po to jodo lašinam ant visų tiriamų 
medžiagų ir lyginam su gryno krakmolo spalva. 
Pastaba. Netinka tamsių spalvų produktai, nes 
neišryškės spalva ir priklausomai nuo tiriamų 
produktų kartais būna efektyviau naudoti jodą 
praskiestą vandeniu. Jeigu namų vaistinėlėje 
neradote jodo – paprašykite tėvelių, kad nupirktų 
vaistinėje, patikrinkite automobilio vaistinėlėje gal 
rasite, pasiskolinkite iš kaimynų. Jeigu taip nutiko, 
kad nepavyko įsigyti jodo – vartykite biologijos 
vadovėlį ir sugalvokite kitą bandymą, 
eksperimentą.  Nepamirškite viską fotografuoti ir 
pasižymėti! 
Anglų klb/Rusų klb./ Vokiečių klb. 
Rusų k. Jūs turite pasirinkti iš pasiūlytų  variantų 
kurį nors vieną arba sugalvoti savo. 

Sukurti virtualios ekskursijos planą  ir aplankyti 

Maskvą, Sankt-Peterburgą ar kitą Rusijos miestą. 

Išvardinti aplankytas vietas rusiškai.  

Aplankyti Sankt-Peterburgo Ermitažo muziejų ir 
surasti 5 labiausiai įsimintinus eksponatus. Imokti 
jų pavadinimus rusiškai. 
https://www.hermitagemuseum.org/wps/portal/hermita
ge?lng=en 
Aplankyti Maskvą ir užfiksuoti 5 labiausiai įsimintinus 
objektus. Išmokti jų pavadinimus rusiškai. 
ARBA 



Susirasti receptą rusų kalba ir išmėginti pagal jį 
paruošti patiekalą. Užfiksuoti procesą. Išmokti 
ingredientų pavadinimus rusiškai.Pasistenkite, kad 
patiekalas būtų sveikuoliškas. Receptų galite rasti čia 
nurodytose svetainėse ar pasirinkt savo nuožiūra. 

https://www.povarenok.ru/recipes/ 

 https://eda.ru/recepty 

https://www.edimdoma.ru/retsepty 

Anglų k. Pasirink vieną iš trijų šalių (Airija, 
Jungtinė Karalystė, Škotija) ir padaryk 
lankstinuką, plakatą ar koliažą su lankytinomis 
vietomis . 
Vokiečių kalba. Išversk į vokiečių kalbą pasirinkto 
patiekalo receptą. Būtų šaunu, jei ir pats kažką 
pagaminęs, nufotografuotum ir pridėtum prie 
recepto nuotrauką.  

 
Birželio 4 d. 

3.Savarankiško skaitymo diena:  

skaityk sąmoningai. Mes turime daug 
lentynų pilnų knygų, o dar ir žurnalų. 
Paskaityk kažką be papildomos įrangos. 
Niekada nesijausk blogai, jeigu 
neskaitai knygos, kuri yra neįdomi, 
pasiimk kitą.  Jauskis laisvai, būk 
kūrybiškas... 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok (foto) 

Lietuvių kalba/literatūra:Ieškok prasmingų minčių, 
pasižymėk, sukurk linkėjimus ir padėkas 
mokytojams.Geriausias mintis užfiksuosim 
Testamente... 
 

 

Birželio 5 d. 

4. Sporto, sveikos gyvensenos diena: 
pasirink veiklą, kuri tau tinka, ir kuri 
neturi nieko bendro su žalingais 
įpročiais.  

Jauskis laisvai, būk kūrybiškas ir tai 
užfiksuok (foto). 

Priimk iššūkį! 
Žingsnių iššūkis. 
Nusiteik šiam iššūkiui ir vieną dieną, o jei pavyks 
gali ir daugiau, nužingsniuok 10000 žingsnių. 
Fiksuoti galima telefone arba išmaniojoje 
apyrankėje. 
Jei neturite žingsnių programėlės, parsisiųskite 
“Walk 15” labai paprasta ir patogi programa. 
Nueitus žingsnius su visa tos dienos informacija 
nufotografuok, padarykit ekrano nuotrauką. 
Sėkmės 
  

 

 

5.  Savanorystės diena. Padėk kitam! 
Padaryk kažką dėl kitų. Surask būdą kaip 
aptarnauti ar padėti kitiems aplink jus. 

Jauskis laisvai ir tai užfiksuok (foto) 

Dorinis ugdymas: etika ir tikyba 
Pasirinkite ir įgyvendinkite vieną iš pasiūlytų idėjų 
arba sugalvokite savo: 
- Sutvarkyti apleistą kapą Saugų kapinėse arba 
senosiose kapinaitėse. 

 



Birželio 8 d. - Surinkti šiukšles parke ar kitoje pasirinktoje 
teritorijoje (jeigu rasite taros, galėsite ir užsidirbti 

     ). 

- Padėti pagyvenusiems kaimynams ar savo 
seneliams ir močiutėms: nušluoti ar sutvarkyti 
kiemą, nupjauti žolę, prinešti malkų, padėti 
parnešti pirkinius... 
- Nueiti į seniūniją ir pasisiūlyti ką nors padirbėti. 
- Priskinti lauko gėlių puokštę ir pasveikinti 
buvusius mokytojus (ypač tuos, kurie nebedirba). 
 

 
Birželio 9-10 d. 

 6. Pasidalink sėkme, džiaugsmu ir 
emocijomis! Jauskis laisvai ir tai ką 
užfiksavai, ką pagaminai, ką sukūrei, ką 
veikei, ką darei, ką patyrei, kaip jauteisi 
– sudėliok savo darbų ir emocijų 
koliažą/skaidres.   

Pasiruošk konferencijai! 
 

Nurodyti formą: skaidrių skaičius /koliažas; 
Vizitinė kortelė :  

Mokyklos pavadinimas/emblema 
Tema.   
Nurodyti vardą/us pavardę/es. 
 
Pristatymo laikas 3 min.  
Jei reikia pagalbos, konsultuokis su informacinių 

technologijų mokytoja.  

 

 

 
Birželio 11 d. 9  val. 

7. Mokinių konferencija 

 ,, Mokausi PATS!“ 
Įkelti  konferencijos nuorodą, kuria prisijungs 
mokiniai ir pristatys savo darbus.  

Į konferencijoje dalyvauja 
mokiniai ir laisvi 
mokytojai.   

 


